
INFORMACE PRO OBČANY OBCE ÚSTÍ  
Vážení spoluobčané, 

dovolte mi, abych Vám touto cestou předal další důležité informace.  

1. Dle rozhodnutí hejtmana Olomouckého kraje je nařízen od 18. 3. 2020 zákaz 

vstupu, pobytu, a pohybu osob na území bez ochranných prostředků 

dýchacích cest (roušky, respirátory, šátky, šály a obdobné tkaniny) 

do prostředků veřejné hromadné dopravy, provozoven, jejichž provoz je 

povolen i za nouzového stavu, sociálních a zdravotnických zařízení, sídel 

orgánů veřejné moci, správních orgánů a integrovaného záchranného systému, 

školských zařízení, pošt a lékáren na území Olomouckého kraje.  

2. Dle doporučení vlády ČR nemají osoby starší 70 let vycházet z domova. 

Tímto se na Vás obracíme, kdo potřebuje nakoupit potraviny, léky apod.,  

volejte na tel. číslo 581 621 157 nebo 724 182 835.  

3. Vstup do prodejny COOP je povolen pouze s rouškami nebo jinou ochranou 

dýchacích cest – šála, šátek, nákrčník. Upřednostňována je platba kartou.  

4. Obecní úřad ve spolupráci se základní a mateřskou školou zahájil výrobu 

ochranných roušek. V případě zájmu volejte na tel. č. 581 621 157, 

724 182 835, následně Vám budou roušky dodány.  

5. Nemocnice Hranice oznamuje občanům, že až do odvolání ošetřuje pouze 

akutní případy. Plánované vyšetření je možné pouze po telefonické konzultaci 

s lékařem.  

6. Z rozhodnutí ředitele školy po projednání se zřizovatelem se od 19. března 

až do odvolání uzavírá mateřská škola v Ústí.  

7. Školní kuchyně zůstává v provozu, kdo má zájem o stravování formou obědu 

v jídlonosiči za cenu 50,- Kč, může se nahlásit na tel. č. 588 886 806. V případě 

potřeby bude zajištěn rozvoz obědů po obci.  

8. Městský úřad Hranice je pro veřejnost uzavřen.  

9. S Obecním úřadem Ústí komunikujte telefonicky nebo emailem (581 621 157, 

urad@obec-usti.cz). Úřední hodiny – pondělí 14:00-17:00 
 

Pár slov na závěr:   Nikdo z nás neví, jak dlouho bude tahle situace trvat. V současné době 

připravujeme další vydání Zpravodaje. Máte-li chuť a čas, napište, jak se cítíte, co děláte 

a co si o celé věci myslíte. Pokud máte nápady nebo možnost, jak pomoci, ozvěte se. Zašlete 

fotky, jak trávíte čas s dětmi, jak šijete roušky apod. Nemůžeme-li se potkat osobně, musíme 

hledat jiné cesty, jak se vzájemně potěšit. Možná, že právě Vaše prožitky mohou ostatním 

pomoci v této nelehké době. 
 

Přeji Vám příjemné jarní dny  
 

Libor Vykopal, starosta, 18. 3. 2020 

mailto:urad@obec-usti.cz


 

 

 


